



## Gebührenordnung 2026

Seminar	Dauer	Info	Kosten
Erste Hilfe - Ausbildung	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	50,00 € / TLN Kostenübernahme durch die BG möglich
Erste Hilfe - Fortbildung	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	50,00 € / TLN Kostenübernahme durch die BG möglich
Erste Hilfe - Schulung in Bildung- und Betreuungs- einrichtungen für Kinder	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	50,00 € / TLN Kostenübernahme durch die BG möglich
Erste Hilfe – Ausbildung Ersthelfer im Betrieb	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	BG-Abrechnung 46,31 € / TLN
Erste Hilfe – Fortbildung Ersthelfer im Betrieb	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	BG-Abrechnung 46,31 € / TLN
Erste Hilfe - Schulung in Bildung- und Betreuungs- einrichtungen für Kinder	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	BG-Abrechnung 46,31 € / TLN
Erste Hilfe bei Säuglingen und Kindern - Kompakt	6 UE (5 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	40,00 € Einzelperson 70,00 € Elternpaare
Erste Hilfe bei Säuglingen und Kindern - Ausbildung	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	50,00 € / TLN
Erste Hilfe – Geriatrie Notfallversorgung, Geriatrische Notfallbilder	8 UE (7 Std.)	max. 15 TLN	pauschal 600,00 €
Erste Hilfe - Geriatrie Akute Notfallversorgung	4 UE (3,5 Std.)	max. 15 TLN	pauschal 350,00 €
Akute Notfälle in der Pflege	3 UE (2,5 Std.)	max. 15 TLN	pauschal 300,00 €
Fit in Erster Hilfe	2 UE (1,5 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	10,00 / TLN
Erste Hilfe bei Sportunfällen	9 UE (8 Std.)	mind. 12 TLN max. 20 TLN	50,00 € / TLN
Sonderseminare etc.			Pauschalangebot
Vorträge			Pauschal je UE 40,00 €

Seminar	Dauer	Info	Kosten
Frühdefibrillation AED - Lehrgang	4 UE (3 Std.)	max. 10 TLN	pauschal 350,00 €
Frühdefibrillation AED – Training	2 UE (1,5 Std.)	max. 10 TLN	pauschal 180,00 €
ALS – Training med. Fachpersonal	4 UE (3,5 Std.)	max. 10 TLN	pauschal 350,00 €
ALS – Training in der Arztpraxis	4 UE (3,5 Std.)	max. 10 TLN	pauschal 350,00 €
ALS – Schulung med. Fachpersonal	6 UE (5 Std.)	max. 15 TLN	pauschal 650,00 €
BLS – Training	2 UE (1,5 Std.)	max. 10 TLN	pauschal 180,00 €
ALS – Training	3 UE (2 Std.)	max. 10 TLN	pauschal 300,00 €
Fortbildung für Hebammen	4 UE (3,5 Std.)	max. 20 TLN	40,00 € / TLN
Versorgung und Reanimation von Neugeborenen	4 UE (3,5 Std.)	max. 15 TLN	pauschal 400,00 €
Zusätzliche Ausbildung EH für den Feuerwehreinsatz- und Übungsdienst	7 UE (6 Std.)	max. 15 TLN	40,00 € / TLN

Stand: 01/2026

( 1 UE = 45 Minuten ) ( TLN = Teilnehmer )

Bei Seminaren, die in von uns angemieteten Räumen stattfinden, fallen zusätzlich Kosten in Höhe von 100,00 € an. Bei Inhouse-Seminaren stellt der Auftraggeber den Seminarraum kostenfrei zur Verfügung. Bei öffentlichen Seminaren stellen wir den Raum kostenfrei zur Verfügung.

Die Teilnehmerpreise können bei Organisation der Seminare durch andere Institutionen bzw. entfernt liegende Seminarorte auch höher ausfallen.

Grundsätzlich gelten die vereinbarten, laut Angebot, bzw. bei Ausschreibung angegebenen Seminargebühren.

Bei betrieblichen Seminaren, die auf zwei Tage verteilt werden, fallen Zusatzkosten von pauschal 50,00 € an.

Wir rechnen grundsätzlich nach angemeldeter Abrechnungsliste ab, fehlende Teilnehmer werden dem Auftraggeber nach Gebührensatz BG in Rechnung gestellt, die Mindest-Teilnehmendenzahl beträgt 12 Personen.

Bei Seminarorten, die die einfache Strecke von 40 km ab Breitscheid überschreiten, berechnen wir Fahrtkosten in Höhe von 0,60 €/km ab dem 41ten km. Zusätzlich werden, je angefangene Stunde, 40,00 € berechnet.

Diese Gebührenordnung bildet zusammen mit den AGB die Grundlage unserer Tätigkeit.